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Napirendi javaslat  

1. A cégnek nem minősülő szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő 
eljárási szabályokról címmel benyújtott törvényjavaslat (T/4916. szám)   
(Kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása)   
(Első helyen kijelölt bizottságként) 

2. A nemzeti köznevelésről szóló törvényjavaslat (T/4856. szám)  
(A bizottság feladatkörébe tartozó módosító javaslatok megvitatása) 

3. A munka törvénykönyvéről szóló törvényjavaslat (T/4786. szám)  
(A bizottság feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) 

4. A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló törvényjavaslat (T/4863. szám)  
(Módosító javaslatok megvitatása) 

5. Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 
szóló törvényjavaslat (T/4988. szám)  
(Dr. Semjén Zsolt, Dr. Rubovszky György, Dr. Latorcai János, Pálffy István és Móring 
József Attila (KDNP) képviselők önálló indítványa)  
(Módosító javaslatok megvitatása) 

6. Egyebek 
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Az ülés résztvevői  
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Gajda Róbert (Fidesz) 
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Zagyva György Gyula (Jobbik) 
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Csöbör Katalin (Fidesz) távozása után Demeter Zoltánnak (Fidesz)  
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Wittner Mária (Fidesz) dr. Lukács Tamásnak (KDNP) 
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(Az ülés kezdetének időpontja: 10 óra 12 perc)  

Elnöki megnyitó  

DR. LUKÁCS TAMÁS (KDNP), a bizottság elnöke, a továbbiakban ELNÖK: Jó 
napot kívánok, az ülés határozatképes. Az előre kiküldött napirendi pontok között a 
minisztériumokkal való egyeztetéssel kapcsolatban a munka törvénykönyve kerülne első 
napirendi pontként megtárgyalásra, mert a helyettes államtitkár úrnak az Alkotmányügyi 
bizottság ülésére kell sietnie. Ezzel a módosítással, tekintettel arra, hogy nem érkezett 
kiegészítő indítvány, kérdezem a tisztelt bizottságot, hogy a napirendet a kiküldöttnek 
megfelelően elfogadja-e. (Szavazás.) A bizottság támogatja.  

A munka törvénykönyvéről szóló törvényjavaslat (T/4786. szám)  
(A bizottság feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) 

Első napirendünk akkor a munka törvénykönyvéhez érkezett módosító indítványok 
tárgyalása, azok, amelyek a bizottság tárgykörébe tartoznak.  

Az 59/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 91/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 124/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 157/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 208/1, a 214/1, 367/1. és 407/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 208/2-es? 
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KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 221/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 223/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 229/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 302/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 302/2-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 321/1-es, ami összefügg a 424/1-essel. 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 455/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
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A 477/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 479/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 480/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
Az 511/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
Az 566/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 608/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 616/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 654/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 
(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 

A 657/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 673/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 674/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 677/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 677/2-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 680/1-es? 
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 690/1-es?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem 

támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
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A 717/1-es, ami összefügg a 716/1, 718/1-essel?  
 
KARKOVÁCS KOLOS helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
Köszönjük szépen.  

A nemzeti köznevelésről szóló törvényjavaslat (T/4856. szám)  
(A bizottság feladatkörébe tartozó módosító javaslatok megvitatása) 

A következő napirendi pontunk a nemzeti köznevelésről szóló törvény módosító 
javaslatainak a megvitatása. Köszöntöm Gloviczki Zoltánt. Arra kérem, hogy először a 
támogatott indítványokat vegyük végig. Kérem, hogy ellenőrizze. Az I. kötetben támogatott 
indítvány: 1, 18, 25, 53, 55, 150, 208, 212, 246, 252, 287, 292, 371, 396, 422, 426, 447, 458, 
480, 487, 499, 555, 9, 20, 333, 38, 72, 84, 91, 127, 136, 153, 157, 158, 186, 201, 217, 218, 
219, 233, 244, 248, 346, 399, 256, 260, 266, 274, 286, 291, 297.  

A II. kötetből: 331, 467, 507, 511, 513, 535. és a mellékletből a 19-es. Tehát 
egyeztetés kérdezem, hogy aki egyetért azzal, hogy a most felolvasott támogatott sorról 
együttesen szavazzunk, kérem, emelje fel a kezét. (Szavazás.) Egyhangú.  

Ezek után azt kérdezem, hogy a felolvasott számú indítványokat a bizottság támogatja-
e. (Szavazás.) 13 igen. Egyhangúlag támogatta a bizottság. Gulyás Gergely alelnök úr kért 
szót.  

 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Köszönöm. Elnök úr, azt szeretném kérni, hogy a 

214. javaslatról külön szavazhasson a bizottság. Az etika, illetve a hitoktatásra vonatkozó, 
több képviselő, köztük általam is aláírt módosító javaslat.  

 
ELNÖK: Jó, rendben, alelnök úr kérésére, mert a többinél a tárca nemmel fog 

szavazni. Itt is a tárca álláspontja nem. Ki az, aki támogatja a javaslatot? (Szavazás.) 
Egyhangúlag támogatta a bizottság.  

A továbbiakban a nem támogatott javaslatokon megyünk végig. Kezdem az I. kötettel, 
a 2-essel indítunk.  

 
DR. GLOVICZKI ZOLTÁN helyettes államtitkár (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): 

Nem.  
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 3-as? A tárca nem.  
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk. 
A 4-es? A tárca nem. Tessék, alelnök úr! 
 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Javaslom, hogy szavazzunk arról, hogy 

csomagban szavazzunk a tárca által nem támogatott és külön szavazásra ki nem kért 
javaslatokról, tehát ha bárki kikéri külön bármelyik módosítót, arról szavazzunk külön, de 
egyébként egy csomagban szavazzunk. 

 
ELNÖK: Igen, akkor tisztelettel kérdezem a bizottság tagjait, hogy kér-e valaki a nem 

támogatott sorból külön ki módosító indítványt.  
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ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Igen, a 43-as! 128-as, 181-es.  
 
ELNÖK: A 135-ös is Dúró Dóra!  
 
ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Jó, azért nem mindegyikkel értek egyet. 

(Derültség.)  
 
ELNÖK: Jó, értettem. Köszönöm. Van még egy 268-as is Dúró, Farkas Gergely által 

jegyezve.  
 
ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Azt nem kérem. A 305-öst is. 
 
ELNÖK: Visszaolvasom: 43, 128, 181, 305-öst kérte a képviselő úr külön szavazásra. 

Kérdezem a tisztelt bizottságot, hogy a tárca által nem támogatott javaslatokat ki az, aki 
támogatja. (Szavazás.) 14 nem, 1 tartózkodással egyharmad sem támogatta.  

A 43-ashoz tessenek lapozni. A tárca nem támogatja. Képviselő úr kér-e indoklást? 
Igen.  

 
DR. GLOVICZKI ZOLTÁN helyettes államtitkár (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): 

A kikért négy javaslat közül háromban tegnap éjszaka az Oktatási és tudományos 
bizottságban az előterjesztők közül Dúró Dórával és Farkas Gergellyel megállapodtunk 
abban, hogy kapcsolódót fognak benyújtani. A 43-as esetében azért, mert a gondviselő nem 
egy jogi terminus technikus, csak a hétköznapi élet használja. Tehát egyetértünk azzal, hogy 
ezt tisztázza a törvény, csak pontosítani fogják a szöveget.  

 
ELNÖK: Képviselő úr, kielégítő a válasz? Rendben. Ki az, aki támogatja ezt a 

javaslatot? (Szavazás.)  
 
DR. GLOVICZKI ZOLTÁN helyettes államtitkár (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): 

Itt a kormány álláspontját tudom közvetíteni, a 16. életévben meghatározott tankötelezettség 
az általánosan képviselt álláspont minden vonatkozó törvényjavaslatunkban, tehát itt nem 
született ilyen megállapodás, nem támogatjuk.  

 
ELNÖK: A 128-as összefügg a 116, 228. és 323-assal. Ki az, aki a 128-as módosítást 

támogatja? (Szavazás.) 1 igen, 14 nem.  
A 181-es következik.  
 
DR. GLOVICZKI ZOLTÁN helyettes államtitkár (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): 

Nem támogatjuk. A módosító javaslat szerint az iskolákban délután csak felügyeletet kell 
biztosítani 17 óráig és nem tenné lehetővé azt, hogy 16 óráig foglalkozásokat tartsanak. Mi 
ellenezzük ezt a módosítást, úgy érezzük, hogy 16 óráig szervezhessen foglalkozásokat is az 
iskola, ettől függetlenül természetesen a felügyelet utána megszervezhető.  

 
ELNÖK: Ki támogatja? (Szavazás.) 1 igen, 14 nem.  
Végül maradt a 305-ös. A tárca nem támogatja, indoklást kérünk. 
 
DR. GLOVICZKI ZOLTÁN helyettes államtitkár (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): 

Igen, ez tegnap is a főbizottságban komoly problémát okozó kérdésként merült fel, amire az 
Oktatási bizottság teljes egyhangúsággal valamilyen kapcsolódót kezd el kidolgozni, de mivel 
itt egy nagyon érdekes kérdésről van szó, engedjék meg, hogy kifejtsem egy kicsit bővebben. 
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A délutáni foglalkozások alól felmenti, vagy felmentheti az igazgató azt, aki ezt kéri. Mind a 
két esetben nagyon fontos kérdés maradt tisztázatlanul. Ha a felmenti szót választjuk, ami az 
eredeti javaslatban van, ez azt jelenti, hogy minden olyan esetben, ahol a család úgy dönt, 
hogy ő a délutáni foglalkozások helyett otthon szeretné nevelni a gyerekét, külön órára vinni, 
és a többi, ez alanyi joga, ezt az igazgató nem mérlegelheti, hogy ezt megengedi-e neki vagy 
nem. Ez egy társadalmilag világosan fontos igényt elégítene ki, hogy ne kötelező legyen.  

A másik ugyanígy, mert a felmentheti pedig olyan esetekben kritikus, hogyha egy nem 
rendezett körülmények között élő családban élő gyerekről van szó, akinél viszont a szülők 
esetleg kiharcolják azt a gyerek nyomására, hogy elengedje őt az igazgató, és miután nincs 
meg az a megkötés, hogy muszáj neki felmenteni, akkor ezt az esetet orvosolja. Tehát azt az 
ígéretet kaptuk, mert mi sem nagyon tudunk ebben megoldást találni eddig, hogy az Oktatási 
és tudományos bizottság, beleértve az előterjesztőket is, közösen valamit kitalál erre, hogy 
mind a két esetet orvosolják.  

 
ELNÖK: Érthető, hogy valós problémát vet fel. Ki az, aki támogatja? (Nincs 

jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? (Szavazás.) 14, tartózkodott 1. Köszönöm szépen. 
Még egy maradt hátra, a kiosztott bizottsági módosító indítványról fogunk szavazni. A tárca 
álláspontja?  

 
DR. GLOVICZKI ZOLTÁN helyettes államtitkár (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): 

Támogatjuk. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. Köszönöm szépen. 

Köszönöm a jelenlétet.  

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló törvényjavaslat (T/4863. szám)  
(Módosító javaslatok megvitatása) 

Szabálysértési napirend következik. A minisztérium részéről köszöntöm dr. Magyariné 
dr. Nagy Edit helyettes államtitkár asszonyt, a Belügyminisztériumtól és Szabóné dr. Gáspár 
Erzsébetet, szintén a Belügyminisztériumtól. A módosító indítványokat tárgyaljuk. 

Az 1-es módosító indítványban Harangozó Tamás javaslata szerepel. Tárca vagy 
kormányálláspontot tetszenek mondani?  

 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Bizottság! Kormányálláspontot mondok azzal, hogy KÁT már 
tárgyalta, a kormány ma tárgyalja.  

 
ELNÖK: Értem, tehát a jegyzőkönyv számára rögzítjük, hogy kormányálláspontot 

képvisel. 1-es módosító indítvány?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 2-es, Gaudi-Nagy Tamás indítványa?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 



- 13 - 

ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 3-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 4-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
Az 5-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 6-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 7-es, összefügg a 8, 34, 47. és a 147-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 8-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 10-es, ami összefügg az 50, 52, 54, 57. és 59-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 11-es, ami összefügg a 37, 39, 51, 53, 55, 58, 60, 61-essel.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 



- 14 - 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 12-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 13-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 14-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) 14 nem, 1 tartózkodás.  
A 15-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) 14, 1 tartózkodás.  
A 16-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 17-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 18-as, összefügg a 65-össel és a 126-ossal.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 19-es, ami összefügg a 22, 23, 28. és 31-essel.  
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DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 
Nem támogatja a kormány. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 20-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 21-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 24-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 25-ös? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 26-os? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) 14 nem, 1 tartózkodás. 
A 27-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 29-es, ami a 32-essel függ össze.  
  
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 



- 16 - 

ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 30-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 33-as következik.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 35-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 36-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 38-as, ami összefügg az 56-ossal. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 40-es következik.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 41-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 42-es, ami összefügg a 44-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 43-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 45-ös?  
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 46-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 48-as a 49-essel függ össze.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 62-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 63-as? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 64-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 66-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 67-es?  
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DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 
Nem támogatja a kormány. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 68-as? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 69-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 70-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 71-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 72-es, összefügg a 103-assal. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 73-as összefügg a 75-össel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 74-es, összefügg a 76, 131. és a 133-assal. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 77-es következik. 
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DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 
Nem támogatja a kormány. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 78-as, összefügg a 82, 88-assal. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 79-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 80-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 81-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 83-as a 84-essel függ össze. 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 85-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 86-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 87-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 89-es, összefügg a 90-essel.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 91-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 92-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 93-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 94-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 95-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 96-os? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 97-es?  
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DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 
Nem támogatja a kormány. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 98-as? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 99-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 100-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. A törvényjavaslat egyértelműen szabályozza azt, hogy az eljáró 
hatóságnak kell nyilatkoznia az eljárás alá vont személy és a személyi körülményeiről. Fel is 
kell hívni a figyelmét, hogy e körülményeket a hatóság csak akkor veszi figyelembe, ha 
ezekről tudomása van. Ezáltal tulajdonképpen egyértelmű, hogy nem köteles nyilatkozni.  

 
ELNÖK: Parancsoljon, képviselő úr.  
 
ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Ez a gyakorlatban nem biztos, hogy így 

működik. Nem tudom, hogy ki keveredett már bármilyen rendőri intézkedésbe, én azért már 
voltam egy párban. (Derültség.) Tapasztalatból tudok beszélni. Hogy ami nem teljesen 
egyértelmű, az mindig a rendőr javára dől el. Tehát, ami nincs 101 százalékosan lefektetve, és 
nincs teljesen beleverve – idézőjelben – a rendőr fejébe, nincs ezer százalékosan lefektetve, 
azt mindig úgy értelmezik, hogy mindig az igazoltatott hátrányára. Tehát azért, hogy most 
valaki a személyi körülményeire hivatkozik, mondjuk pont az Emberi jogi bizottságban, azt 
azért illene komolyan venni, úgy gondolom, tehát én azért mindent kérnék, hogy ezt azért 
gondoljuk át. Pont az Emberi jogi bizottságnál, ez pont ilyen emberi jogi kérdés. Ha már így 
hívják ezt a bizottságot, azért gondolja ezt át a tisztelt bizottság. Köszönöm szépen.  

 
ELNÖK: Képviselő úr! Szeretném felolvasni az eredeti beterjesztett törvényszöveg 71. 

szakasz (2) bekezdését: „az eljárás alá vont személy meghallgatásának megkezdésekor 
figyelmeztetni kell arra, hogy nem köteles vallomást tenni, illetve azt bármikor 
megtagadhatja.” (Zagyva György Gyula: Most a személyi körülményeiről való … A vallomás 
és a személyi körülményei, az két különböző dolog.) Alelnök úré a szó! 

 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Annyiban szeretném csak pontosítani, hogy 

ugyan a (2) bekezdésben az van, amit elnök úr mond, de utána ehhez képest a speciális 
szabály az a most módosítani szabályozott (3) bekezdés. És ott viszont nekem abból a 
mondatból, hogy az eljárás alá vont személyt nyilatkoztatni kell azokról a személyi 
körülményeiről, amelyek az alapozandó joghátrány megállapítása szempontjából jelentősek 
lehetnek, és így tovább. Ebből nem következik az, hogy azt megtagadhatja, tehát hogyha a 
jogalkotó szándéka az, hogy e tekintetben a nyilatkozattételt megtagadhatja, akkor én nem 
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látom okát annak, hogy miért utasítjuk el ennek a félmondatnak a pontosítását. Ezt kérdésként 
is teszem fel. Köszönöm.  

 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Kérem, hogy szakértő kolléganő válaszolhasson.  
 
ELNÖK: Igen, várjuk a választ.  
 
SZABÓNÉ DR. GÁSPÁR ERZSÉBET szakértő (Belügyminisztérium): A 

törvényjavaslat szerint a büntetéskiszabás elveinél is rögzítve van, hogy az elkövető személyi 
körülményeit annyiban lehet figyelembe venni, amennyiben az a hatóság tudomására jut. 
Tehát, ha nincs tudomása róla, hogy mekkora a jövedelme, amiről nyilván nem köteles adatot 
szolgáltatni, akkor ezt nem tudjuk figyelembe venni a büntetés kiszabásánál. Tehát végül is az 
elkövetőnek egy előnye származhat abból, hogyha megmondja, hogy minimálbéren él, akkor 
ehhez képest szabják ki a büntetést, mert ezt a büntetéskiszabásnál figyelembe kell venni. 
Meg ha elmondja, hogy három gyereke van, akkor ez is számít, de ha nem mondja meg, hogy 
mennyi a jövedelme és mennyi a gyermekei száma vagy van-e munkahelye vagy nincs 
munkahelye, akkor ezeket nem tudjuk figyelembe venni, és akkor ez az ő érdeke lenne, hogy 
megadja az adatokat, nem a hatóságnak, hogy a hatóság hivatalból kutassa fel, hogy van-e 
munkahelye, mennyi a jövedelme, hány gyereke van. Ez egy szabálysértési eljárás, nem 
büntetőeljárás. 

 
ELNÖK: Bocsánat, azt gondolom, hogy tartalmilag a kérdés nem erről szól. Ha 

egyértelműsítjük, akkor mindenki megnyugszik. A 71. szakasz (2) bekezdése arról szól, hogy 
megtagadhatja a tanúvallomást, és ez így van jól. Bármikor megtagadhatja, tehát közben 
változhat is az álláspontja, menet közben is megtagadhatja. De az a kérdés, hogy ez a 
megtagadás, ami a (2) bekezdésben van, érvényes-e a (3) bekezdésre is, a személyi 
körülményekre. Az én értelmezésemben természetesen érvényes, mert ha egyszer megtagadja, 
akkor azt mondja, hogy innentől kezdve nem mond semmit, mert azt mondja, hogy még az 
anyám nevét sem mondom, és idáig rendben vagyunk.  

Megtörtént esetet mondok el, büntető tárgyaláson, mikor a bíró szerette volna 
megkérdezni a vádlott nevét, azt mondta, hogy nem. Erre a bíró mondta, hogy bocsánatot 
kérek, majd én mondom, hogy mikor kell tagadnia, úgyhogy még a nevénél nem kell 
tagadnia. 

A képviselő úr által felvetett kérdés az, hogy - számomra csak ez a jogértelmezés 
fogadható el, amit képviselek - a megtagadás a személyi körülményekre is igaz, ha egy olyan 
kapcsolódó módosító indítvány elfogadható önök részére, hogy a (3) bekezdésben az lenne, 
hogy amennyiben a vallomástételt nem tagadja meg, nyilatkoztatni kell. Így egyértelművé 
tenné, hogy a (2) bekezdés vonatkozik ide is. Képviselő úr, egy ilyen javaslat elfogadható-e?  

 
ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Igen, csak ebben szintén nem foglaltatik 

benne az, hogy ő megtagadhatja. Szerintem ez az egyértelmű fogalmazás, hogy a személyi 
körülményei, hagyjuk meg neki a döntést az eljárás során, hogy akar, vagy nem akar 
nyilatkozni.  

 
ELNÖK: Igen, Gulyás Gergely alelnök úr!  
 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Egyébként úgy lenne pontos a javaslat, hogy a 

személyi körülményeiről sem köteles nyilatkozni. Tehát tekintettel arra, hogy a (2) bekezdést 
mi általánosan értelmezzük, ezért ez úgy lenne teljesen pontos, de továbbra sem látom okát 
annak, hogyha egyetért az előterjesztő, és mi is egyetértünk azzal, hogy ilyen kötelezettség 
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nem áll fenn, és ebben van egy jogvita, akkor miért ne erősítsük meg. Legfeljebb azzal, hogy 
a nem helyett bizottságival sem-et csinálunk.  

 
ELNÖK: Bocsánat, tehát, ha egyetértenek azzal a jogértelmezéssel, hogy a (2) 

bekezdésben foglalt vallomásmegtétel joga mindenkit megillet, és ez nyilvánvaló, nem is 
egészen érthető, mert ha valaki ténybeli kérdésekben vallomást tesz, utána pedig külön a 
személyi körülményeire megtagadja, kétségtelen tény, hogy további nyomozati cselekményre 
kényszeríti a szabálysértési hatóságot, mert ott már csak az marad, hogy milyen büntetést 
szabhat ki a hatóság, vagy hogyan mérlegelheti. Nem is biztos, hogy érdekében áll, hogy ezt 
megtagadja. Teljesen világos, hogy a kettő különállóan nem létezik. Először ezt az elvi 
kérdést tisztázzuk, mert utána, azt hiszem, hogy megtaláljuk a megoldást.  

 
ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Elnök úr, ezeket az adatokat, ezeket a 

személyi adatokat nemcsak a büntetés elkerülése miatt nem akarja esetleg megadni, ezek 
szenzitív adatok, hadd döntse már el az eljárás alá vont személy, hogy ő a saját személyes 
adatairól akar, vagy nem akar nyilatkozni. Ez mindenkinek a saját, alapvető emberi joga, és 
azért hoztam ezt az egész dolgot. És nemcsak azért, mert nem akarja magát megbüntettetni, 
vagy el akarja kerülni, vagy hazudni akar.  

 
ELNÖK: Bocsánatot kérek, képviselő úr, ezek közül melyiket mondja szenzitív 

adatnak? Mert vagyon, foglalkozás, végzettség, ezek nem szenzitív adatok. 
 
ZAGYVA GYÖRGY GYULA (Jobbik): Gyerekek száma. 
 
ELNÖK: Gyerekek száma? Bocsánat, az nem szenzitív adat, az tény. Nemi identitás, 

vallás, azok a szenzitív adatok. Amit itt felsorolnak, azok közül az adatvédelmi törvény 
szerint egyik sem szenzitív adat. De most nem ez a vita lényege, hanem az a lényege, hogy a 
vallomástétel megtagadásának joga, egyértelműsítjük, hogy kiterjed a személyi 
körülményekre is. Ezzel az elvi megállapodással a kormány szakértője egyetért?  

 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Bizottság! Álláspontom szerint a vallomástétel megtagadásának 
joga ezekre a körülményekre is kiterjed, ám ez a (3) bekezdés annyiban több, véleményem 
szerint ez egyfajta garanciális szabály, amikor felhívom az érintett figyelmét arra, hogy ugyan 
a vallomástételt megtagadhatta, nem fogok kérdezni semmit, kiszabom a bírságot, de legyen 
tudomása arról, hogy amennyiben a jövedelméről, az egészségi állapotáról, egyebekről sem 
nyilatkozik, akkor mindezeket a körülményeket nem tudom az ő javára figyelembe venni. 
Tehát, ha ő arról nyilatkozik ebben a körben, hogy szociális segélyből él, vagy súlyos beteg, 
vagy több személy eltartásáról gondoskodik, ha ezeket sem hozza a tudomásomra, akkor 
mindezen körülményeket nem fogom tudni úgy mérlegelni, hogy a büntetés kiszabásánál 
ezeket akár az ő enyhítésére figyelembe tudjam venni.  

 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Államtitkár Asszony! Én ezt értem, és ezzel 

teljesen egyet is értünk, én csak annyit szeretnék kérdezni, hogy amit most el tetszett 
mondani, az mennyiben nem érvényesül akkor, hogyha ez a félmondat belekerül.  

 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Más a célja a szabályozásnak. Egyszer a (2) bekezdésben kimondjuk, hogy nem köteles 
vallomást tenni. Ha nem köteles vallomást tenni, akkor semmiről nem köteles nyilatkozni. Ez 
a (3) bekezdés egy figyelemfelhívás az érintett felé, hogy ha egyáltalán ezekről a 
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körülményekről sem nyilatkozik, nem kell egyébként, csak ha nem teszi meg ezt sem, akkor 
nem tudok méltányolható körülményt figyelembe venni.  

 
ELNÖK: Államtitkár Asszony, ez mind világos, érthető. Ha valaki nem tesz 

vallomást, attól még a szabálysértési hatóság a szabálysértés elkövetését megállapíthatja. Más 
körülmények, más bizonyítékok figyelembevételével megállapíthatja. Viszont ebből a 
figyelmeztetésből az következik, és ezért nem értem, hogy nem zavarja, amit az államtitkár 
asszony mond, ezek után figyelmeztetem, hogy rendben van, vagy vallomást tett, vagy nem 
tett vallomást, megállapíthatom, de amikor kiszabom a büntetést, ezek, amik számára 
előnyösek lennének, mert a személyi körülményeit figyelembe veszem, az anyagi helyzetét, 
és mivel pénzbírságot szabok ki, ez jelentős körülmény, ezek után megtagadhatja, hogy akkor 
sem nyilatkozom ezekről. Na most, ez akkor egyértelmű, mert nem zavarja azt, hiszen 
figyelmeztetni kell, hogy tehet vallomást, nem tehet vallomást, ez az ő javára szolgálna, ha 
vallomást tenni, ezek után is megteheti, hogy nem tesz vallomást. Ebben, amit így 
modelleztem, egyetért-e? Mert akkor tényleg azt kell felvetnem, hogy ez a félmondat nem 
zavaró.  

 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Tulajdonképpen nem zavaró, csak más volt a cél, mert még egyszer hangsúlyozom, a (2) 
bekezdésben a vallomástétel megtagadásának lehetősége az erre a körre is vonatkozik.  

 
ELNÖK: Akkor a kormány nem támogatja, de azt mondja, ha bent marad ez, akkor 

nem zavarja, tehát ugyanazt fogalmazta meg, csak másképp, így egyértelművé teszi. Ki az, 
aki a 100-as módosító indítványt ezt követően támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag 
támogattuk. Köszönöm szépen.  

A 101-es következik.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
102-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 104-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
105-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
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A 106-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 107-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 108-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 109-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14. 
A 110-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 111-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12, mert 

Gulyás Gergely közben elhagyta a helyiséget. 
A 112-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12.  
A 113-as? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 12. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 114-es?  
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DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 115-ös? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 116-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
A 117-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
A 118-as? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 119-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 120-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk.  
A 121-es, összefügg a 122-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
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A 123-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 124-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
A 125-ös? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
A 127-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen.  
A 128-as összefügg a 130, 132-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 129-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 12. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 133-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú.  
A 134-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
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A 135-ös a 136-ossal?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
A 137-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 138-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 139-es? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 12. 
A 140-es a 146-ossal? 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. (Gulyás Gergely visszaérkezik az ülésterembe.) 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 141-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 142-es, ami összefügg a 143. és a 145-össel.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 144-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
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A 148-as, összefügg a 149, 150, 151-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 152-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 153-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 154-es összefügg a 155-össel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 156-os összefügg a 157-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 158-as összefügg a 159-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 160-as, összefügg a 161, 162-essel. 
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 163-as?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 164-es?  
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DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 
Nem támogatja a kormány. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 165-ös összefügg a 166, 168, 169, 170, 171, 172. és 174-essel.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk.  
A 167-es?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 173-as következik.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 175-ös?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 176-os?  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
Kérdezem az előterjesztőt, hogy mindegyikről szavaztunk-e.  
 
DR. MAGYARINÉ DR. NAGY EDIT helyettes államtitkár (Belügyminisztérium): 

Igen.  
 
ELNÖK: Akkor megállapítom, hogy a 100-ast kivéve egyharmadot nem kapott egyik 

sem, amelyiket a kormány nem támogatta. Köszönöm szépen. Viszontlátásra!  

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 
szóló törvényjavaslat (T/4988. szám)  
(Dr. Semjén Zsolt, Dr. Rubovszky György, Dr. Latorcai János, Pálffy István és Móring 
József Attila (KDNP) képviselők önálló indítványa)  
(Módosító javaslatok megvitatása) 

Következik a negyedik napirendi pontunk Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló törvényjavaslat. Szeretettel köszöntöm 
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Gáva Krisztián államtitkár urat és munkatársát. Az előterjesztők nincsenek itt, nem kell, hogy 
képviselje őket valaki.  

Az 1-es módosító indítvány, Lamperth Mónika. 
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 2-es a preambulum módosítása. 
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 3-as? Lamperth Mónika?  
 
DDR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk.  
A 4-es?  
 
DDR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk.  
Az 5-ös, összefügg a 8-as, 27-es és 30-assal. 
 
DDR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 6-os?  
 
DDR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogatjuk. 
A 7-es?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 1. Nem támogatja? (Szavazás.) 14.  
A 9-es, összefügg a 10, 11-essel. 
 
DDR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 12-es?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 13-as, összefügg a 18, 29. és a 39-essel.  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 14-es, összefügg a 20, 23, 40-essel. 
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 15-ös, összefügg a 21, 24. és 41-essel.  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 16-os?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 17-es?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 19-es?  
 
DDR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen.  
A 22-es, összefügg a 35, 37-essel. 
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DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 
Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 25-ös?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 26-os?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 28-as?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 31-es?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca.  
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 32-es?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 33-as?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca.  
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  
A 34-es?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca.  
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 
(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatjuk.  

A 36-os?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 38-as?  
 
DR. GÁVA KRISZTIÁN helyettes államtitkár (Közigazgatási és Igazságügyi 

Minisztérium): Nem támogatja a tárca.  
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Nincs jelentkező.) Ilyen nincs. Nem támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag nem támogatja a bizottság. Köszönöm szépen. Ezzel is végeztünk.  

A cégnek nem minősülő szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő 
eljárási szabályokról címmel benyújtott törvényjavaslat (T/4916. szám)   
(Kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása)   
(Első helyen kijelölt bizottságként) 

Következik a cégnek nem minősülő szervezetek bírósági nyilvántartásáról szóló 
törvényjavaslat kapcsolódó módosító indítványainak a megvitatása. Szeretettel köszöntöm 
Czepek Gábor főosztályvezető urat, a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztériumból és 
Nyárádi Gabriella jogi referens, szintén a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztériumból.  

Kérdezem, hogy tárca- vagy kormányálláspontot képviselnek.  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Bizottság! Tárcaálláspontot tudok mondani.  
 
ELNÖK: 1/1-es, Gaudi-Nagy Tamás!  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Nem húzva az időt, csak annyit jegyeznék meg, hogy most jövünk az Alkotmányügyi 
bizottsági ülésről, és ezt valamelyest módosította Gaudi úr, az eleje maradt, és nem 
eljárásokról, hanem eljárási szabályokról szól. Tehát érintetlen marad a cím vége, de 
összességében támogatjuk.  

 
ELNÖK: Bocsánat, a következő lesz a menetrend: tekintettel arra, hogy a bizottság 

nincs abban a helyzetben, hogy ezt lássa most, ezért megkérem a munkatársakat, hogy 
Alkotmányügyi bizottsághoz valaki fáradjon át, és ennek a pontos szövegét osszuk ki a 
bizottság számára. Lesz még más ilyen?  

 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Olyan van, amit visszavont az Alkotmányügyi bizottság.  
 
ELNÖK: Akkor arról is kérünk majd jelzést. Viszont a szövegmódosításnál a 

képviselők csak olyan szövegről szavazhatnak, amit ismernek írásban. Ezért az eljárás rendje 
az lesz, hogy ebben az esetben a szöveget ki fogom osztani a képviselőknek, és a végén 
fogunk erről szavazni.  

A 3/1-es?  
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DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 
Támogatja a tárca. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú.  
A 4/1-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú.  
A 8/1-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Ez a másik pont, amit visszavont az Alkotmányügyi bizottság. A 8/1-est és a 41/1-est.  
 
ELNÖK: Ez érdekes, mert nekem a 8/1-es a következőkkel függ össze. Tehát, ha 

visszavonja, az összefüggésekkel együtt kell visszavonnia. 8/1-es, 23/1, 25/1, 26/1, 41/1, 
41/4, 41/5, 42/2-es?  

 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Igen, ezt látjuk mi is, de azt tudom mondani, ami az Alkotmányügyi bizottsági ülésen volt. 
Noha összefügg, a 8/1-est és a 41/10-es pontot módosították azáltal, hogy visszavonták. 

 
ELNÖK: Értem, tehát ezt ott jegyzőkönyvben rögzítették. A 8/1-esről ilyen módon 

nem szavazunk, de a további lábairól szavazni fogunk. Tehát a 8/1-est az Alkotmányügyi 
bizottságnál visszavonták a 41/1-es lábával, és a többivel nem.  

8/2-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 17/1-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 17/2-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 23/1-es, ami lába volt a 8/1-esnek valamikor. 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 23/2-es?  
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DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 25/1-es sem lett visszavonva.  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Ezért támogatjuk. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 26/1-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 30/1-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 30/2-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 30/3-as? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 31/1-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 31/2-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 34/1-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 40/1-es?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/1-es a visszavont.  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

A 41/10-esről van szó. 
 
ELNÖK: Csak az előbb az összefüggésekben a 41/1-es volt.  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatjuk, és elnézést a félreértésért.  
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/2-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/3-as?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/4-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/5-ös? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/6-os? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/7-es? 
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DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 
Támogatja a tárca. 

 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/8-as? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 41/9-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
És itt van a 41/10-es? Ez került visszavonásra, nem szavazunk róla. 
A 42/1-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 42/2-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 42/3-as? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 43/1-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
A 43/2-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 14. Nem támogatja? (Szavazás.) 1. 
A 43/3-as? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
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ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
43/4-es? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
43/5-ös? 
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Támogatja a tárca. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangú igen. 
Köszönöm. Másról nem kell szavazni.  
 
DR. ARCZT ILONA, a bizottság tanácsadója: Tehát a Virányi András kolléga azt 

mondta, hogy még nincs meg írásban, de ő is megerősítette, hogy a 8/1. és a 41/10. 
visszavonásra került, és hogy megy még az ülésük. Csak az a baj, hogy mi vagyunk az első 
helyen kijelöltek, és nekünk dönteni kell.  

 
ELNÖK: Bocsánat, itt felmerül egy jogtechnikai kérdés: egyéni képviselői indítványát 

hogy tudta módosítani Gaudi képviselő úr írásbeli kiegészítés nélkül?  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Az Alkotmányügyi bizottság jogértelmezésének segítségével. (Derültség.)  
 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Akkor viszont az Emberi jogi bizottság 

jogértelmezése szerint szavazzunk az Alkotmányügyi bizottság által elfogadott javaslatról 
nélkül, hogy a konkrét szöveget ismernénk. 

 
ELNÖK: Tehát a következőt fogjuk csinálni: az előttünk lévő silabusz szerint fogunk 

szavazni. A jegyzőkönyv számára rögzítjük azt a kiegészítést, ami az Alkotmányügyi 
bizottság jegyzőkönyvében még nem szerepel, de valamilyen módon szerepelni fog. A 
Házszabály szerint, miután egyéni képviselői indítványról van szó, a kapcsolódó módosító 
indítványok ideje is lejárt, ennek következtében amennyiben az Alkotmányügyi bizottság ezt 
a változtatást keresztül vezeti alkotmányügyi bizottsági határozatként, ha véletlen úgy jelenne 
meg a bizottság jegyzőkönyvében, mint alkotmányügyi bizottsági határozat, akkor 
természetesen az egy másik helyzet. Pillanatnyilag Gaudi-Nagy képviselő úr módosítását 
ilyen módon nem tudjuk figyelembe venni, hanem az eredetiről fogunk szavazni. Lehet, hogy 
a módosítás pontosabb, akkor majd lesz ott egy alkotmányügyi jegyzőkönyv. Miután egyéni 
képviselőiről van szó, ott átment, ezt vissza is vonhatja. Nem mondom, hogy fölöslegesen 
szavaztunk, mert pillanatnyilag nincs visszavonva, szavaznunk kell, de nem tudunk másról 
szavazni, mint az írásban kiküldött anyagról.  

Nem tudjuk, hogy hogyan oldotta meg ezt az Alkotmányügyi bizottság. Mi csak arról 
tudunk szavazni, ami itt van. Éjszaka összeülünk, nincs semmi gond. (Derültség.) Mindenki 
búcsúzzon el a feleségétől, hozzon háromnapi hideg élelmet. Semmi gond, de nem értjük a 
helyzetet.  
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DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 
Úgy tudunk nyilatkozni, hogy támogatjuk, tekintettel arra, hogy egy nagyon apró 
módosításról van szó, és a tárcaálláspont igen, még az eredeti szövegről is.  

 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Szabad kérdeznem a kormány képviselőjétől, 

hogy esetleg pontosan feltudnák-e idézni azt, hogy milyen módosítással fogadta el ezt újból 
az Alkotmányügyi bizottság?  

 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Természetesen felolvasom, hogy hogy fog szólni a címe: „a civil szervezetek bírósági 
nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő eljárási szabályokról”. Tehát a második kapcsos 
zárójel elmarad, az az alapszövegben helyesen szerepel, és az eljárásokról aláhúzott rész nem 
szerepel benne, magyarul csak az eleje változik, cégeknek nem minősülő helyett civil.  

 
DR. GULYÁS GERGELY (Fidesz): Elnök úr, ha szabad, akkor most azt javasolnám, 

hogy ahogy most a kormány képviselője ismertette a javaslatot, úgy szavazzunk róla. Ha nem 
felel meg ennek az a módosító indítvány, amit az Alkotmányügyi bizottság elfogadott, akkor 
természetesen nem tudjuk elkerülni azt, hogy a bizottság újra összeüljön, de hogyha megfelel, 
akkor legalább a lehetőségét ne zárjuk ki annak, hogy ne kelljen újra összeülni. 

 
ELNÖK: Bocsánat, alelnök úr indítványát a következőképp fogadom el. Egyszer 

szavazunk arról, ami előttünk van. Másodszor a jegyzőkönyv számára a pontos szöveget 
rögzítjük, és szavazunk arról is. Ennek következtében, amennyiben az Alkotmányügyi 
bizottság, mert most nem tudom, hogy oldották meg a Házszabály szerint, hogy az egyéni 
képviselő saját módosítását, amit nem adhat be, módosította, mert ha bizottságiként kerülne az 
a szöveg ide, akkor tudnánk róla szavazni. Ennek következtében szavazni is fogunk a 
jegyzőkönyv alapján, de hogy az Alkotmányügyi bizottság ezt a kérdést hogy oldja meg, azt 
megvárjuk. Tehát az eredeti javaslatról szavazunk, ami úgy hangzik, hogy a civil szervezetek 
bírósági nyilvántartása és ezzel összefüggő eljárásokról, ez az eredeti szöveg, ezt is támogatja 
a tárca.  

 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Igen. 
 
ELNÖK: Ki az, aki támogatja? (Szavazás.) Egyhangúlag támogattuk. És akkor most 

kérem, hogy pontosan olvassa be!  
 
DR. CZEPEK GÁBOR főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): 

Az, amit még jobban támogatunk: „a civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és ezzel 
összefüggő eljárási szabályokról”.  

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Ezt még inkább támogatja a tárca. Ki az, aki támogatja? 

(Szavazás.) Egyhangúlag ezt is támogatjuk. 
Amikor a munkatársaim összeállítják a támogatott sorokat, amennyiben az 

Alkotmányügyi bizottságtól ez megérkezik, akkor nem kell az eredetit, nekünk a másodikat 
kell. Ha nem érkezik ilyen az Alkotmányügyi bizottságtól, akkor pedig az eredeti fog menni a 
támogatotti sorba. Így viszont nem kell éjszakára összehívni a bizottságot. Köszönöm szépen.  

Egyebek 

Egyebek. Egy nagyon rövid tanácskozmány következik, a Kínai Nagykövetség 
meghívása a bizottság részére továbbra is áll. Tőlem várnak javaslatot. Megfelel-e az a 
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bizottságnak, ha a kínai féllel azt közlöm, hogy a jövő héten megnézzük a parlamenti 
leterheltségünket, és ennek következtében megpróbálunk ebédet szervezni olyan napra, 
amikor úgyis van bizottsági ülés. Addig mindenki otthon gyakorol pálcával, előtte lerakja a 
vizsgát ehhez. (Derültség.) És az ebédet lehet, hogy a vacsoráig már ki lehet pihenni. 
Köszönöm szépen. Jó pihenést!  

 
(Az ülés befejezésének időpontja: 11 óra 44 perc) 

 

Dr. Lukács Tamás  
 a bizottság elnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Lajtai Szilvia  


